

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                                       |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|
|  <b>ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL</b><br>PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO VERDE DE MATO GROSSO<br><br><b>CNPJ:</b> 03.354.560/0001-32 <b>Telefone:</b> (67) 3292-1540<br><b>Endereço:</b> Av. Eurico Sebastião Ferreira, 890 - Centro<br><b>CEP:</b> 79480-000 - Rio Verde de Mato Grosso | <b>DISPENSA DE LICITAÇÃO</b><br><b>Nr.: 36/2025</b>                   |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Processo Adm.: 105/2025</b><br><b>Data do Processo: 16/06/2025</b> |

## TERMO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal, RÉUS ANTONIO SABEDOTTI FORNARI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente Lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, estando em concordância com as decisões tomadas no processo considerando o parecer jurídico final favorável, resolve:

01 - RATIFICAR e HOMOLOGAR a presente Dispensa de licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 105/2025  
**b) Nr. Licitação:** 36/2025 - DL  
**c) Modalidade:** Dispensa de licitação  
**d) Data de Homologação:** 27/06/2025  
**e) Objeto da Licitação:** *A contratação de empresa especializada para aquisição de material de manutenção de instrumentos musicais utilizado no projeto instituto Mirim da Secretaria de Assistência Social e Cidadania*

### Participante: HARMONIA INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA

| Item | Especificação                                                       | Qtd.   | Unidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---------------------------------------------------------------------|--------|---------|----------------|-------------|
| 1    | KIT PELE QUADRITON - KIT PELE QUADRITON<br>Marca:                   | 2,000  | KIT     | 450,00         | 900,00      |
| 2    | CORREIA SAX TENOR - CORREIA SAX TENOR<br>Marca:                     | 2,000  | UNI     | 280,00         | 560,00      |
| 3    | CORREIA SAX ALTO - CORREIA SAX ALTO<br>Marca:                       | 4,000  | UNI     | 250,00         | 1.000,00    |
| 4    | CAIXA PALETA SAX ALTO - CAIXA PALETA SAX ALTO<br>Marca:             | 12,000 | CX      | 530,00         | 6.360,00    |
| 5    | CAIXA PALETA SAX TENOR - CAIXA PALETA SAX TENOR<br>Marca:           | 17,000 | CX      | 390,00         | 6.630,00    |
| 6    | ÓLEO LUBRIFICANTE - - - ÓLEO LUBRIFICANTE - -<br>Marca:             | 12,000 | UNI     | 45,00          | 540,00      |
| 7    | FLANELA - FLANELA<br>Marca:                                         | 20,000 | UNI     | 20,00          | 400,00      |
| 8    | BATUTA - BATUTA<br>Marca:                                           | 2,000  | UNI     | 130,00         | 260,00      |
| 9    | ESCOVA DE LIMPEZA CLARINETE - ESCOVA DE LIMPEZA CLARINETE<br>Marca: | 2,000  | UNI     | 160,00         | 320,00      |
| 10   | KIT DE LIMPEZA CLARINETE - KIT DE LIMPEZA CLARINETE<br>Marca:       | 3,000  | KIT     | 160,00         | 480,00      |
| 11   | KIT DE LIMPEZA TROMPETE - KIT DE LIMPEZA TROMPETE<br>Marca:         | 6,000  | KIT     | 160,00         | 960,00      |
| 12   | BOQUILHA SAX TENOR - BOQUILHA SAX TENOR<br>Marca:                   | 2,000  | UN      | 390,00         | 780,00      |
| 13   | CAPA PARA BAQUETA - CAPA PARA BAQUETA<br>Marca:                     | 1,000  | UNI     | 240,00         | 240,00      |
| 14   | CAPA PARA SAX TENOR - CAPA PARA SAX TENOR<br>Marca:                 | 1,000  | UNI     | 320,00         | 320,00      |

| Item | Especificação                                                     | Qtd.   | Unidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-------------------------------------------------------------------|--------|---------|----------------|-------------|
| 15   | CAPA PARA BOMBARDINO - CAPA PARA BOMBARDINO<br>Marca:             | 2,000  | UNI     | 330,00         | 660,00      |
| 16   | CAPA PARA TROMPETE - CAPA PARA TROMPETE<br>Marca:                 | 1,000  | UNI     | 220,00         | 220,00      |
| 17   | PAD ESTUDO - PAD ESTUDO<br>Marca:                                 | 2,000  | UNI     | 160,00         | 320,00      |
| 18   | CAPA PARA PRATOS - CAPA PARA PRATOS<br>Marca:                     | 10,000 | UNI     | 330,00         | 3.300,00    |
| 19   | PRATO SIMBA 14 - PRATO SIMBA 14<br>Marca:                         | 1,000  | PAR     | 2.400,00       | 2.400,00    |
| 20   | KIT PELE BATERIA - KIT PELE BATERIA<br>Marca:                     | 1,000  | KIT     | 2.900,00       | 2.900,00    |
| 21   | PEDAL DE BATERIA - PEDAL DE BATERIA<br>Marca:                     | 1,000  | UNI     | 1.400,00       | 1.400,00    |
| 22   | PAR PELE 16 MARCIAL - PAR PELE 16 MARCIAL<br>Marca:               | 2,000  | PAR     | 1.280,00       | 2.560,00    |
| 23   | PAR PELE 18 MARCIAL - PAR PELE 18 MARCIAL<br>Marca:               | 2,000  | PAR     | 1.350,00       | 2.700,00    |
| 24   | PAR PELE 20 MARCIAL - PAR PELE 20 MARCIAL<br>Marca:               | 2,000  | PAR     | 1.420,00       | 2.840,00    |
| 25   | PAR PELE 22 MARCIAL - PAR PELE 22 MARCIAL<br>Marca:               | 2,000  | PAR     | 1.620,00       | 3.240,00    |
| 26   | ARO DE MADEIRA BUMBO 16 - ARO DE MADEIRA BUMBO 16<br>Marca:       | 2,000  | PAR     | 988,00         | 1.976,00    |
| 27   | ARO DE MADEIRA BUMBO 18 - ARO DE MADEIRA BUMBO 18<br>Marca:       | 2,000  | PAR     | 1.100,00       | 2.200,00    |
| 28   | ARO DE MADEIRA BUMBO 20 - ARO DE MADEIRA BUMBO 20<br>Marca:       | 2,000  | PAR     | 1.300,00       | 2.600,00    |
| 29   | ARO DE MADEIRA BUMBO 22 - ARO DE MADEIRA BUMBO 22<br>Marca:       | 2,000  | PAR     | 1.450,00       | 2.900,00    |
| 30   | ESTANDE DE MADEIRA MAESTRO - ESTANDE DE MADEIRA MAESTRO<br>Marca: | 5,000  | UNI     | 178,00         | 890,00      |

**Total do Participante: 52.856,00**

**Total Geral: 52.856,00**

Rio Verde de Mato 27/06/2025

.....  
**RÉUS ANTONIO SABEDOTTI FORNARI**  
**PREFEITO MUNICIPAL**